INDICAÇÃO Nº     2069
, DE 2013

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, na forma do que dispõe o artigo 159 da XIV Consolidação do Regime Interno da Assembléia Legislativa do Estado, que determine à Secretaria Estadual de Esporte, Lazer e Juventude a liberação de R$ 30.000,00 (Trinta Mil Reais) para a Prefeitura de Santo Anastácio implantar Academia ao Ar Livre na Vila Oriente.

JUSTIFICATIVA

Os vereadores Jair Pirâmide, Heitor Leme e Agripino Miguel Costa encaminham a solicitação da liberação de R$ 30.000,00 (Trinta Mil Reais) para a Prefeitura de Santo Anastácio implantar uma academia na Vila Oriente, com o intuito de estimular a prática de esportes junto à população.

O município de Santo Anastácio está classificado no Grupo 3 do Índice Paulista de Responsabilidade Social (IPRS) fato esse que indica ser um município com baixo nível de riqueza e com problemas sociais, por isso a urgência em desenvolver ações que vão ao encontro das necessidades da sociedade, principalmente em bairro de vulnerabilidade.

Desta forma, justificamos a importância deste investimento. Considerando que a administração municipal necessita da ajuda deste nobre Governo do Estado para poder atender sua população. Diante do exposto, aguardamos o beneplácito deste nobre governo.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 1140401 120613 1126